tecnológica e operacional equivalente ou superior. 

e) DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR 

1) Declarações gerais, conforme modelo do Anexo I que deverá compor o Aviso/Regulamento do 
certame. 

9. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 47.150,00 (quarenta e sete mil e cento e 
cinquenta reais), para período de 12 (doze) meses. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos consignados no 
Orçamento Geral do CIVAP e serão utilizados recursos próprios. 

10.2. Irá onerar a rubrica orçamentária: